учебные дни в соответствии с учебным планом и графиком работы учреждения (кроме выходных 
и каникулярных дней, а так же в связи с карантином). 

1.4. ИКЗ – 253663201545066800100100080015629244. 

2. Цена Контракта и порядок расчетов 

2.1. Цена контракта (цена работ) составляет: 2 651 242,40 рублей (Два миллиона шестьсот 
пятьдесят одна тысяча двести сорок два рубля 40 коп.), в том числе налог на добавленную 
стоимость (далее - НДС) по налоговой ставке 5 (пять) процентов, а в случае, если контракт 
заключается с лицами, не являющимися в соответствии с законодательством Российской 
Федерации о налогах и сборах плательщиком НДС, то цена контракта НДС не облагается. 

Аванс не предусмотрен.   
Цена 1 этапа исполнения контракта (с 05.11.2025 по 31.12.2025) составляет 760 678,56  

рублей (Семьсот шестьдесят тысяч шестьсот семьдесят восемь рублей 56 копеек), с НДС - 5% (36 

222,79 рублей). 

Цена 2 этапа исполнения контракта (с 01.01.2026 по 30.06.2026) составляет 1 890 563,84 

рублей (Один миллион восемьсот девяносто тысяч пятьсот шестьдесят три рубля 84 копейки), с 
НДС - 5% (90 026,85 рублей). 

Сумма, подлежащая уплате Заказчиком Исполнителю (юридическому лицу или физическому 
лицу, в том числе зарегистрированному в качестве индивидуального предпринимателя), 
уменьшается на размер налогов, сборов и иных обязательных платежей в бюджеты бюджетной

[...]

Возмещение вышеуказанных расходов осуществляется Арендатором в течение 10 дней с 

момента выставления счета Арендатору на основании заключенного договора с поставщиком 
электроэнергии. 

3. ПЛАТЕЖИ И РАСЧЕТЫ ПО АРЕНДНОЙ ПЛАТЕ 

3.1.Сумма арендной платы без НДС составляет 51 800,00 рублей (Пятьдесят одна тысяча 

восемьсот рублей 00 копеек). 

Размер арендной платы за период без НДС составит: 
- в 2025 году: 7 400,00 рублей (размер арендной платы за месяц)*2 мес. = 14 800 

(Четырнадцать тысяч восемьсот) рублей 00 копеек; 
- в 2026 году: 7 400,00 рублей (размер арендной платы за месяц)*5 мес. = 37 000 (Тридцать 

семь тысяч) рублей 00 копеек; 
Расчет арендной платы произведен на основании Отчета №3613/01 об оценке рыночной 

стоимости арендной платы за объект недвижимого имущества - часть помещений здания школы 
(МБОУ ООШ №26) - кухня и обеденный зал, общей площадью 53,2 кв.м., помещений № 20, 21 по